
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA-UFRA 

CAMPUS DE CAPITÃO POÇO-PA 
 

 

PORTARIA Nº 15, DE 09 DE ABRIL DE 2020 

 
O Diretor da Universidade Federal Rural da Amazônia - Campus de Capitão Poço, no uso de 

suas atribuições conferidas pela Portaria Nº 496/2018, de 27 de fevereiro de 2018, 

publicada no DOU de 01 de março de 2018, com base no ofício 06/2020 – CLC – UFRA -

CCP/PA e na ata n° 014/2019 do Colegiado do curso de Licenciatura em Computação, 

resolve: 

 

Art. 1º. DESIGNAR os membros abaixo relacionados para composição da Comissão de 

Estudo que trata da Criação do Curso de Ciência da Computação no campus UFRA – Capitão 

Poço. 

1. Prof. Allan Douglas B. Da Costa – Siape n° 2426664 

2. Prof. Carlos Alberto de Albuquerque Silva- Siape n° 1378789 

3. Prof. Carlos Jean Ferreira de Quadros – Siape n° 2316527 
4. Prof. Edson Koiti Kudo Yasojima – Siape n° 2328055 

5. Prof. Raimundo Thiago L. da Silva- Siape n°2666427 
6. Prof. Roberto Yuri da Silva Franco – Siape n° 3111175 

7. Discente Elbys Bastos – Matrícula n° 2016022100 

 
Art. 2º. Revogam-se as disposições contrárias. 

 
Esta portaria entra em vigor na data de publicação no Boletim Interno do campus Capitão 

Poço. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Capitão Poço - PA, 09 de abril de 2020. 

Diretor do Campus Capitão Poço/UFRA 
Portaria nº 496, de 27 de fevereiro de 2018 

 

 
UFRA/CCP 

Rod. PA 124, KM 0 - Bairro: Vila Nova - Cep: 68650-000 
Fone/Fax: (91) 99206-1044 - E-mail: udcp@ufra.edu.br 

Capitão Poço - Pará - Brasil 

 
 

Prof. Dr. Raimundo Thiago Lima da Silva 

mailto:udcp@ufra.edu.br

